
6848/13    AMM/mfa 
 DG G 1A DE

   

RAT DER
EUROPÄISCHEN UNION

Brüssel, den 16. April 2013 
(OR. en) 

6848/13

STATIS 26 
ECOFIN 148 
UEM 35 
OC 93 

GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE 
 Betr.: Beschluss des Rates zur Ernennung des Mitglieds des Europäischen 

Beratenden Ausschusses für Statistik, das den Rat vertritt 
GEMEINSAME LEITLINIEN
Konsultationsfrist für Kroatien: 10.4.2013

111576/EU XXIV. GP
Eingelangt am 16/04/13



6848/13    AMM/mfa 1
 DG G 1A DE

Beschluss des Rates

vom

zur Ernennung des Mitglieds

des Europäischen Beratenden Ausschusses für Statistik,  

das den Rat vertritt 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION – 

gestützt auf den Vertrag über die Europäische Union, 

gestützt auf den Beschluss Nr. 234/2008/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 

11. März 2008 zur Einsetzung des Europäischen Beratenden Ausschusses für Statistik1,

gestützt auf die Empfehlung des Wirtschafts- und Finanzausschusses vom … März 2013,

1 ABl. L 73 vom 15.3.2008, S. 13. 



6848/13    AMM/mfa 2
 DG G 1A DE

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Frau Maria Lucília SALEMA E CARVALHO ist als direkt ernanntes Mitglied des 

Europäischen Beratenden Ausschuss für Statistik, das den Rat vertritt, ausgeschieden. 

(2) Angesichts ihres Ausscheidens hat der Rat beschlossen, Herrn Maurizio VICHI zum 

Mitglied des Europäischen Beratenden Ausschusses für Statistik, das den Rat vertritt, zu 

ernennen – 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 



6848/13    AMM/mfa 3
 DG G 1A DE

Artikel 1 

Herrn Maurizio VICHI wird hiermit zum Mitglied des Europäischen Beratenden Ausschusses für 

Statistik, das den Rat vertritt, ernannt. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am 1. April 2013 in Kraft. 

Geschehen zu Brüssel am … 

 Im Namen des Rates 

 Der Präsident 




